
 

Comune di Settimo Rottaro 
  Città Metropolitana di Torino 

Via Parrocchiale  n.  2 – 10010  Settimo Rottaro 

 
 

ORDINANZA N. 10/2024                                                    

Oggetto: ISTITUZIONE DELLA TEMPORANEA CHIUSURA AL TRAFFICO E DIVIETO DI 

SOSTA IN VIA PASTRENGO / VIA S. CROCE PER LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA MURO 

DI SOSTEGNO. 

 
IL SINDACO 

Considerato che saranno avviati i lavori di messa in sicurezza del muro di sostegno sito in 

via Pastrengo/via S. Croce; 

Sentita la ditta Neve S.r.l con sede in Ivrea (TO) via Burolo n. 30, esecutrice dei lavori di 

cui sopra, a partire dal giorno 10 giugno con orario di lavoro dalle ore 8:00 alle ore 

17:00; 

Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia 

della pubblica incolumità e sicurezza, sia necessaria la chiusura dei tratti di strada 

interessati dai lavori; 

Visto l’art. 7 del D. Lgs. 285 del 30/04/1992 e s.m.i. ed il relativo Regolamento di 

esecuzione ed attuazione (D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e s.m.i.); 

Visto il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

ORDINA 

Per permettere lo svolgimento dei lavori citati  in premessa, dal giorno 10 giugno fino al 

31 agosto 2024, (salvo proroghe dovute ad imprevisti e comunque fino a termine dei 

lavori), l’istituzione del DIVIETO DI SOSTA e la CHIUSURA AL TRANSITO   di tutti gli 

autoveicoli (ad eccezione dei mezzi adibiti a pubblico soccorso e pubblica sicurezza) in 

via Pastrengo/via S. Croce,  e comunque dal lunedì al venerdì dalle ore 8:00 alle ore 

17:00.  

DISPONE 

Che la ditta Neve S.r.l. è incaricata di provvedere a delimitare e segnalare i tratti di strada 

interessati ai lavori in oggetto della presente ordinanza, oltre la messa in sicurezza delle 

zone interessate ai lavori, che si assume ogni e qualsiasi responsabilità derivante 

dall’applicazione della presente ordinanza. 



E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e far osservare la presente ordinanza fino alla 

scadenza della stressa. 

Le violazioni alla presente ordinanza verranno punite con la sanzione amministrativa 
pecuniaria da euro 25,00 a Euro 500,00 prevista dall’art. 7 bis del TUEL. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso in via amministrativa al TAR 

Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione. 

Gli Agenti della forza pubblica sono incaricati del controllo sull’ottemperanza della 

presente ordinanza. 

Il presente provvedimento diventa immediatamente esecutivo con la pubblicazione 

all’Albo Pretorio 

 

 

Dalla Residenza municipale, 07 giugno 2024 

 

 

                                                                                                                    Il SINDACO 

                                                                                                           MASSIMO OTTOGALLI 

                                                                                                                  F.to digitalmente 

 

 

 

Copia della presente ordinanza per doverosa conoscenza viene trasmessa a: 

ditta Neve s.r.l., Stazione Carabinieri di Azeglio, all’ufficio Tecnico 


